
ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO
Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentno  VVI
Codice ficale: 84007270246 C.M. VVVC85400B

Tel. 0445-598870 e-mail: viic85400b@iitruzione.it PEC: viic85400b@pec.iitruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it 

Prot. n.  vedere iegnaturaI Marano Vicentno, lì  vedere iegnaturaI

All’Albo on line

OGGETTO: Indagine di mercato per l’individuazione di un operatore economico per l’afdamento della
realizzazione del progeto “English for fun!” – Piano scuola estate 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit 
alle regioni ed ent localii per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione 
amministratva»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni
Scolastchei ai sensi dell’art  21 della L  15/03/1997 n  59»;

VISTO il D.L.gi. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e iucceiiive modifcce e integrazioni;

VISTO il D.L.gi 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contrat pubblici»;

VISTO il Decreto Vnterminiiteriale 28 agoito 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestone 
amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastchei ai sensi dell’artcolo 1i comma 143i della legge 13 
luglio 2015i n  107»;

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgent per la semplifcazione e l'innovazione digitale»;

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 31 del 19/11/2020;

VISTO l’art. 31 comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, convertto con modifcazioni dalla legge 21
maggio 2021 n. 77;

VISTA la nota del M.V. prot. 643 del 27 aprile 2021 «Piano scuola estate 2021  Un ponte per il nuovo inizio»;

VISTA la nota del M.V. prot. 11653 del 14 maggio 2021 «Art  31i comma 6 del D L  22 marzo 2021i n  41 “c d 
Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’atviti didatca e per il recupero delle competenze e della 
socialiti delle studentesse e degli student nell’emergenza Covido19”  Prime indicazioni per le isttuzioni 
scolastche ed educatve statali»;

VISTA la nota del M.V. prot. 11658 del 14 maggio 2021, relatva all’avviio di aiiegnazione della riioria 
fnanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n.41;

RILEVATA la neceiiità di individuare un operatore economico a cui afdare la realizzazione delle atvità 
formatve in lingua ingleie deitnate agli alunni della icuola primaria e iecondaria di 1 grado nell’ambito del
Piano icuola eitate 2021;

DETERMINA

Art. 1

Oggeto dell’indagine di mercato

È aperta l’indagine di  mercato fnalizzata all’individuazione di un operatore economico a cui afdare la
realizzazione del progeto  Engliic for fun!” come deicrito nella ieguente tabella:

TVTOLO DEL PROGETTO Engliic for fun!

DESTVNATARV Alunni delle claiii quarte - quinte della icuola primaria a.i.2020-21
Alunni delle claiii prime – ieconde della icuola iec. di V grado a.i. 2020-21

Pagina 1 di 4

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

16
 -

 2
9/

06
/2

02
1 

- 
B

9 
- 

U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@istruzione.it
http://www.icmaranovic.edu.it/
mailto:viic85400b@pec.istruzione.it


TEMPV 40 ore totali coiì artcolate: 
 dal 30 agoito al 3 ietembre un primo turno  5 incontri dal lunedì

al venerdì di 4 ore al matno, dalle ore 8.30 alle 12.30I – alunni
della Primaria – numero alunni: 70

 dal 6 al 10 ietembre un iecondo turno  5 incontri dal lunedì al
venerdì di 4 ore al matno, dalle ore 8.30 alle 12.30I – alunni della
Secondaria – numero alunni: 80

SEDE Scuola Secondaria di V grado  V. Alferi” – Marano Vicentno  VVI

OGGETTO DELL'VNCARVCO - Organizzazione, itruturazione e ivolgimento delle atvità 
formatve in preienza per dare atuazione a quanto previito dal 
modulo

- Verifca degli obietvi 
- Prediipoiizione del materiale neceiiario e partecipazione ai 

moment organizzatvi e alle atvità a completamento delle lezioni 
in preienza

Contenut delle atvità Atvità laboratoriali in lingua ingleie al fne di rinforzare - potenziare le 
competenze comunicatve nella lingua itraniera  aicolto, compreniione e 
produzione oraleI.

Obietvi 
didatco/formatvi

 arricccire e potenziare lo itudio della lingua ingleie;
 iviluppare le competenze di aicolto e comunicazione;
 accreicere la conoicenza interculturale per prepararii a vivere in

una dimeniione europea.

Metodologie Le  atvità  fnalizzate  a  favorire  il  rinforzo  diiciplinare in  lingua  ingleie
iaranno ivolte iecondo una didatca atva per itmolare l’apprendimento
atraverio il fare e l’operare. Si farà riferimento in partcolare a
metodologie didatcce in un’otca laboratoriale e di peer tutoring, ancce 
avvalendoii di innovazioni didatcce quali didatca blended, one to 
one, cooperatve learningi communicatve Approacc – altre metodologie 
 learning by doing, atvità di animazione e drammatzzazione, giocci di 
ruolo, itorytellingI.

Riiultat ateii - Potenziamento della conoicenza della lingua ingleie, con 
partcolare riferimento agli aipet comunicatvi

- Accreicere la conoicenza interculturale per favorire il riipeto e 
l'accetazione dell'altro

Valutazione Monitoraggio delle atvità ivolte
Propoita di eiercitazioni
Compit di realtà
Eventuale drammatzzazione di una itoria

Art. 2

Requisiti di partecipazione

Potranno partecipare gli operatori economici cce garantranno l’intervento di perionale di madrelingua 
ingleie o altamente qualifcat nella iteiia lingua con ttoli conieguit almeno fno al 22 grado di iitruzione 
in icuole di lingua ingleie. L’operatore economico dovrà dimoitrare il poiieiio delle capacità, delle 
competenze e delle eiperienze nel ietore educatvo e linguiitco.  Le competenze ed eiperienze dovranno 
eiiere ateitate da curriculum o altra documentazione idonea, da allegare all’oferta. V requiiit devono 
eiiere poiiedut all’ato di preientazione dell’oferta.

L’operatore economico dovrà eiiere in poiieiio dei requiiit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del 
D.L.gi 50/2016 e dei requiiit ipeciali eventualmente riccieit dall’Vittuzione.

Art. 3

Organizzazione dell’atvità e prestazioni richieste

 Coittuzione di gruppi per livello di conoicenza della lingua ingleie, cce dovrà eiiere itabilito da un 
teit di ingreiio.

Pagina 2 di 4

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

16
 -

 2
9/

06
/2

02
1 

- 
B

9 
- 

U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



 Gruppi di itudent comunque non iuperiori a n. 20 unità; 
 Lezioni di ingleie tenute dagli iniegnant.
 Preienza di un coordinatore cce prediiponga, organizzi e coordini le diverie atvità.
 Garanzia  con ipecifca aiiunzione di reiponiabilitàI dell’obbligo di vigilanza in ogni momento e 

durante tuta la durata dell'atvità. 
 Fornitura di tut i materiali didatci neceiiari allo ivolgimento delle atvità ietmanali. 
 Coniegna dell’ateitato di partecipazione agli itudent.

Art. 4

Modalità e tempi di presentazione delle istanze

L’oferta dovrà contenere: 

o L’iitanza di partecipazione iulla baie del modello allegato alla preiente, con indicato il prezzo 

oferto ad alunno e con le dicciarazioni del poiieiio dei requiiit ex art. 80 D.L.gi 50/2016;
o curriculum formatvo e profeiiionale degli incaricat  educatori/coordinatore/docentI; è ammeiia 

la preientazione di curriculum tpo, con la iotoicrizione di ipecifco impegno a fornire i curriculum 
non appena individuat tut i formatori;

o dicciarazione  con iucceiiiva iotoicrizione da parte degli intereiiatI cce i formatori poiieggono i 

dirit civili e politci, non canno riportato condanne penali e non iono deitnatari di provvediment 
cce riguardino l’applicazione di miiure di prevenzione, deciiioni civili e provvediment 
amminiitratvi iicrit al caiellario giudiziale.

o eventuale riduzione per iicrizione congiunta del primo fratello; 

o eventuale riduzione per iicrizione congiunta del iecondo fratello;

o eventuali gratuità.

Gli operatori economici dovranno far pervenire, a pena di eicluiione, entro le ore 12,00 del giorno 
14/07/2021 ipecifca iitanza indirizza al Dirigente Scolaitco coittuita da

1. Domanda di partecipazione alla ielezione utlizzando i moduli allegat al preiente avviio;
2. Curriculum vitae in formato europeo di ciaicun incaricato;
3. Copia del documento di identtà di ciaicun incaricato.

L’iitanza dovrà eiiere inviata via PEC all’indirizzo viic85400b@pec.iitruzione.it con oggeto:  Offerta per  il 
Progeto English for fun!”.

Art. 5

Esclusioni e non ammissioni

Saranno eicluie le iitanze pervenute oltre il termine ultmo indicato all’art. 4 della preiente procedura di
ielezione. Non iaranno ammeiie le candidature di iogget privi dei requiiit di cui all’art. 2.

Art. 6

Criteri di afdamento

Si procederà l’afdamento con il criterio del prezzo più baiio. Vl coito non dovrà iuperare gli euro 120,00
ad alunno compreniivi di VVA e di qualiiaii altro onere. 
Non iaranno valutat proget con oferte economicce iuperiori al maiiimale dato. 
Nel caio di oferte identcce, ii darà la precedenza all’operatore cce garantrà un minimo di 2 gratuità;
qualora ci foiie ancora parità tra le oferte, ii procederà al iorteggio.
Si procederà all’afdamento ancce in preienza di un’unica oferta, purccé ritenuta congrua e valida.
Eiio verrà corriipoito al termine delle atvità, dopo i controlli di regolarità previit dalla legge.

Art. 7

Informativa (art. 13 del Regolamento UE 679/2016)

Ai ienii dell'art. 13 GDPR, ii forniicono, in coerenza del principio di traiparenza, le ieguent informazioni al fne 
di rendere coniapevole l'utente delle carateriitcce e modalità del tratamento dei dat:

Pagina 3 di 4

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

16
 -

 2
9/

06
/2

02
1 

- 
B

9 
- 

U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@pec.istruzione.it


a) Identità e dati di contato
Si informa cce il "Titolare" del tratamento è: L’VSTVTUTO COMPRENSVVO di MARANO VVCENTVNO  VVI
Legale rappreientante: DVRVGENTE SCOLASTVCO
iede in Piazza Silva n. 68, cap: 36035; cità: MARANO VVCENTVNO  VVI.
Si riportano i ieguent dat di contato: telefono: 0445-598870; indirizzo mail: viic85400b@iitruzione.it ; caiella 
di poita eletronica certfcata  PECI: viic85400b@pec.iitruzione.it 
b) Dati di contato del responsabile della protezione dei dati personali (DPO)
Si informa cce l'ente ca deiignato, ai ienii dell'art. 37 GDPR, il reiponiabile del tratamento dei dat perionali 
 Data protecton ofcerI cce è contatabile atraverio i ieguent canali: 
mail: dpoicmaranovic@ikytekne.it 
c) Finalità del tratamento e base giuridica
V tratament dei dat riccieit all'intereiiato iono efetuat ai ienii dell'art. 6, let. eI del regolamento UE 
2016/679 per tut gli adempiment conneiii alla procedura di ielezione cui ii riferiicono e nel riipeto degli 
obbligci previit dalla normatva e dalle diipoiizioni regolamentari. Vl conferimento dei dat da parte dei candidat
è pertanto obbligatorio ai fni della valutazione dei requiiit di partecipazione, pena l’eicluiione dalla procedura 
medeiima.
d) Destinatari ed eventuali categorie di destinatari dei dati personali
V dat iono tratat all'interno dell'ente da iogget autorizzat al loro tratamento ioto la reiponiabilità del 
Titolare per le fnalità iopra riportate. V dat iaranno tratat ancce iucceiiivamente, in caio di incarico, per le 
fnalità inerent alla geitone del rapporto medeiimo.
Sono previite comunicazioni pubblicce relatve alla procedura di ielezione ed alcuni dat potranno eiiere 
pubblicat on line nella iezione: Amminiitrazione Traiparente in quanto neceiiario per adempiere agli obbligci di
legge previit del D.L.gi. n. 33/2013 - teito unico in materia di traiparenza amminiitratva.
e) Trasferimento dati a paese terzo
Si informa cce il ttolare non intende traiferire i dat ad un paeie terzo riipeto all’Unione Europea
f) Periodo di conservazione dei dati
V dat iono coniervat per il tempo di eipletamento della procedura di ielezione e iucceiiiva rendicontazione e 
certfcazione e, comunque nel termine di preicrizione decennale, ad eccezione del verbale cce viene coniervato 
permanentemente.
g) Dirit sui dati
Si preciia cce il candidato può eiercitare i ieguent dirit:
- dirito di acceiio ai iuoi dat perionali; dirito di cciederne la retfca, la limitazione o la cancellazione, 
nonccé dirito di opporii al tratamento, fata ialva l’eiiitenza di motvi legitmi da parte del Titolare;
- dirito alla portabilità dei dat  dirito applicabile ai ioli dat in formato eletronicoI, coiì come diiciplinato
dall'art. 20 GDPR.
Vn merito alle modalità di eiercizio dei iopracitat dirit, l'intereiiato può icrivere al Dirigente Scolaitco 
all’indirizzo viic85400b@pec.iitruzione.it 
h) Reclamo
Si informa l'intereiiato cce ca dirito di proporre reclamo all'autorità di controllo e può rivolgerii a:
GARANTE PRVVACY. Per approfondiment, coniultare il iito iittuzionale del Garante privacy 
www.garanteprivacy.it
i) Comunicazioni di dati
Si informa cce la comunicazione di dat perionali è un obbligo legale o contratuale oppure un requiiito 
neceiiario per la concluiione di un incarico.
j) Proflazione
Vl ttolare non utlizza proceiii automatzzat fnalizzat alla proflazione.

Vl preiente avviio viene reio pubblico mediante afiiione all’Albo dell’Vittuto e pubblicazione iul iito
dell’Vittuto iteiio.

Vl Dirigente Scolaitco
Prof. Giorgio Roiii

Pagina 4 di 4

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

16
 -

 2
9/

06
/2

02
1 

- 
B

9 
- 

U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@pec.istruzione.it
mailto:dpoicmaranovic@skytekne.it
mailto:viic85400b@pec.istruzione.it
mailto:viic85400b@istruzione.it

		2021-06-29T09:41:04+0200
	ROSSI GIORGIO




